
MASSNAHMEN GEMÄSS STRAHLENSCHUTZGESETZ
VERBOT DES VERKAUFS VON VOLLMILCH (9495/11)

Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 28. Mai 1986 über das Verbot des Ver-
kaufes von Vollmilch, Sauermilch, Joghurt und ähnlichen Milcherzeugnissen gemäß § 38 Abs. 1 Strah-
lenschutzgesetz, LGBl. Nr. 39/1986

Auf Grund des § 38 Abs. 1 des Strahlenschutzgesetzes, BGBl. Nr. 227/1969, wird verordnet:

§ 1
Der Verkauf von Vollmilch, Sauermilch, Joghurt und ähnlichen Milcherzeugnissen ist verboten,

soweit für diese Waren der Grenzwert Caesium 137 5 nci pro Liter oder Kilogramm überschritten wird.

§ 2
Diese Verordnung tritt mit 31. Mai 1986 in Kraft.

burgenland-recht.at




